
Verordening tot wijziging van de Afvalstoffenverordening Purmerend 2017

De raad van de gemeente Purmerend,

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 1 oktober 2019,

 

B E S L U I T:

 

Artikel I

 
De Afvalstoffenverordening Purmerend 2017 wordt als volgt gewijzigd:

 

A.
Artikel 4, eerste lid komt te luiden als volgt:

 

Artikel 4  Regulering van andere inzamelaars

1. Het is voor anderen dan de inzameldienst verboden huishoudelijke afvalstoffen in te zamelen,

tenzij de inzamelaar:

a. daartoe is aangewezen door burgemeester en wethouders;

b. bij nadere regels van burgemeester en wethouders van het verbod is vrijgesteld;

c. een inzamelvergunning van burgemeester en wethouders heeft;

d. verplicht is tot inname, bedoeld in artikel 9.5.2, derde lid, aanhef en onder b, of vierde lid,

van de Wet milieubeheer.

 

B.
Artikel 10, eerste lid wordt gewijzigd en aan het artikel wordt een lid toegevoegd waarna het artikel

komt te luiden als volgt:

 

Artikel 10  Wijze en plaats van aanbieding

1. Het is verboden huishoudelijke afvalstoffen ter inzameling aan te bieden anders dan in

overeenstemming met de door burgemeester en wethouder te stellen regels over het gebruik

van:

a. inzamelmiddelen voor het aanbieden ter inzameling bij een perceel;

b. inzamelvoorzieningen voor het aanbieden ter inzameling nabij een perceel.

2. Het is verboden om een inzamelmiddel na afloop van de tijden bedoeld in artikel 9 buiten op een

perceel te laten staan.

3. Burgemeester en wethouders stellen nadere regels met betrekking tot het aanbieden van

huishoudelijke afvalstoffen zonder inzamelmiddel of inzamelvoorziening.

 

C.
Artikel 12, eerste lid komt te luiden als volgt:

 

Artikel 12 Ter inzameling aanbieden van bedrijfsafvalstoffen aan de inzameldienst

 

Het is verboden bedrijfsafvalstoffen aan te bieden aan de inzameldienst of achter te laten op de

inzamelplaats.

 

D.
Artikel 17 komt te luiden als volgt:

 

Artikel 17  Zwerfafval rondom inrichtingen

Nr. 296334

GEMEENTEBLAD 6 december

2019

Officiële uitgave van de gemeente Purmerend

Gemeenteblad 2019 nr. 296334 6 december 20191



1. Het is verboden als houder of beheerder van een inrichting waar eet- of drinkwaren worden

verkocht die ter plaatse kunnen worden genuttigd in of nabij die inrichting geen ten behoeve van

het publiek op een duidelijk zichtbare plaats een afvalbak afvalmand of soortgelijk voorwerp

aanwezig te hebben.

2. De houder of beheerder van de inrichting moet er zorg voor dragen dat de nabij een inrichting

aanwezige afvalbak, afvalmand of soortgelijk voorwerp tijdig wordt geledigd.

3. De houder of beheerder van de inrichting moet er zorg voor dragen dat dagelijks uiterlijk een uur

na sluiting van de inrichting maar in ieder geval op eerste aanzegging van een daartoe bevoegde

ambtenaar, het in de nabijheid van de inrichting achtergebleven afval, kennelijk uit of van die

inrichting afkomstig, wordt opgeruimd.

 

Artikel II

 
Dit besluit treedt in werking op de dag na die waarop het is bekendgemaakt.

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering d.d. 28 november 2019

de griffier,

R.J.C. van der Laan

de voorzitter,

D. Bijl

Gemeenteblad 2019 nr. 296334 6 december 20192


